[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

ДЕПУТАТОВ РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 13 февраля 2014 года № 3-13
О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Ртищевского муниципального района от 20 декабря 2013 года

№ 17-95 «Об Общественном совете Ртищевского муниципального

 района Саратовской области»
В соответствии с Уставом Ртищевского муниципального района Саратовской области, Собрание депутатов Ртищевского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания депутатов Ртищевского муниципального района от 20 декабря 2013 года № 17-95 «Об Общественном совете Ртищевского муниципального района Саратовской области» (далее – решение) следующие изменения:
1.1. В преамбуле решения слова «пунктом 5 части 1 статьи 15 Федерального закона» заменить словами «Федеральным законом»;

1.2. Абзац 1 части 7 статьи 6 решения изложить в следующей редакции:

«7. Члены Общественного совета, утвержденные Главой администрации Ртищевского муниципального района и представительным органом муниципального района, по окончании срока сбора заявлений по кандидатам в члены Общественного совета в течение десяти дней принимают решение о приеме восьми членов из представленных кандидатур - по одному от каждого общественного объединения или иной некоммерческой организации, а также самовыдвиженцев, количество которых не может быть более четырех человек в составе Общественного совета. Отсчет срока, в течение которого принимается указанное решение, начинается со дня официального опубликования постановления администрации Ртищевского муниципального района и решения представительного органа муниципального района (со дня более поздней публикации), указанных соответственно в частях 4 и 5 настоящей статьи.»;

1.3. В части 12 статьи 6 решения слова «с пунктами 2-8» заменить словами «с пунктами 2-7».

2.   Настоящее решение опубликовать в газете "Перекресток России".

3.   Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания депутатов Ртищевского муниципального района по работе с территориями, законности, защите прав граждан и использованию территориальной собственности.
Глава Ртищевского

муниципального  района

                 Ю.В.Сертаков
Заместитель главы - секретарь

Собрания депутатов Ртищевского

муниципального района

                 А.К. Хасеев
PAGE
2